PO.01-IM.3.17.00

Exmo. Senhor Presidente da
Câmara Municipal de Mogadouro

Assunto: FESTIVIDADES

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

Nome:

Morada:

Freguesia Código Postal:    Localidade:

Nº Telefone: Telemóvel:   E-mail:

Cartão de Cidadão:   Data de Validade:

Número de Contribuinte:

OBJETO DE REQUERIMENTO

LICENÇA ESPECIAL DE RUIDO:

Vem requerer a V. Exa. a emissão de licença especial de ruído, conforme o disposto no nº 1 do artº 15 do regulamento
geral do ruído aprovado pelo decreto-lei nº 9/2007 de 17 de janeiro, para a realização da seguinte atividade ruidosa
temporária __________________que ocorrerá na rua/av.____________no lugar de freguesia de __________, com
inicio dia ___________ horas e termo em ______________ às _____ horas.

LICENCIAMENTO PARA A ACTIVIDADE DE REALIZAÇÃO DE ESPETÁCULOS E DIVERTIMENTOS NAS VIAS E LUGARES
PÚBLICOS

Vem requerer a V. Exa. nos termos do Decreto-Lei nº 310/2002, de 18 de dezembro, licença para a realização de

espetáculos e divertimentos nas vias e lugares público, em honra de___________________________ na (a) (rua,

largo) ___________________ localidade de ______________
Freguesia de _________________ deste Município, com inicio dia ___________ às _________horas e termo em
______às _______ horas.

LANÇAMENTO / QUEIMADA DE FOGO DE ARTIFICIO

Vem requerer a V. Exa. autorização para Lançamento/ Queima de Fogo de Artifício, nos termos do artº 299, do

Decreto-Lei nº 17/2009, de 14 de janeiro, na (a) (rua, largo) ________________ localidade de ____________

freguesia de ________________ deste Município, com inicio dia _____________ às __________ horas e termo em
__________ às __________ horas.

Registo de
Entrada

 PO.01-IM.3.17.00

Mogadouro,
Pede deferimento.

O requerente,

O Trabalhador:  Em:

INFORMAÇÃO DOS SERVIÇOS:

Mapa ou coqui de localização da atividade                    SIM/NÃO
Declaração da Junta de freguesia                                     SIM/NÃO
Declaração da GNR                                                              SIM/NÃO
Autorização da Sociedade Portuguesa de Autores        SIM/NÃO
Autorização dos Bombeiros                                               SIM/NÃO
Credenciação para lançamento de fogo-de-artificio     SIM/NÃO
Seguro do fogueteiro                                                           SIM/NÃO
Mapa de Localização do Fogo                                             SIM/NÃO

TAXA MUNICIPAL € ____________

GUIA DE RECEITA Nº ___________

DE _______/_______/_______

Despacho: